高松市医発第 157 号
令和 7 年 10 月 31 日

高松市在宅医療介護連携推進会議
 関係委員 各位

一般社団法人高松市医師会
会 長 伊藤輝一（公印省略）

高松市在宅医療介護連携推進会議
委員長 吉澤 潔（公印省略）

人生会議（アドバンス・ケア・プランニング）国民向け普及啓発事業

「“自分らしく生き抜くために”「人生会議」はじめてみませんか？ in 香川」
イベント開催に伴う周知について（依頼）

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
標記の件につきまして、このたび、下記のとおり国が主催するイベントを香川県高松市に

おいて開催する運びとなりました。
つきましては、添付のチラシデータをご活用いただき、所属団体のホームページやメーリ

ングリスト等により周知にご協力いただけますようお願い申し上げます。
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒、御協力の程、よろしくお願い申し上げ

ます。
記

【イベント概要】
■イベント名：“自分らしく生き抜くために”「人生会議」はじめてみませんか？ in 香川
■開催日時：令和７年 11 月 24 日（月・休）14 時 00 分〜16 時 00 分（予定）
■開催場所：レクザムホール 大ホール（香川県高松市玉藻町 9-10）
■目的：人生の最終段階における医療・ケアについて、本人が家族等や医療・ケアチーム

と繰り返し話し合うプロセスである「人生会議（ACP：：アドバンス・ケア・プ
ランニング）」を、国民に普及し、理解を深めてもらうことを目的に行う。

■対象：一般国民 約 1,300 名
■主催：厚生労働省 ■共催：香川県、高松市 ■後援：香川県医師会、高松市医師会
■内容：チラシのとおり

【お問い合わせ】
 高松市医師会事務局 山地
 TEL：087-831-2208

Email：yamaji@takamatsu-med.com

mailto:yamaji@takamatsu-med.com